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10000  SERVICIOS PERSONALES 48,914,787.41 1,788,288.98 52,674,498.4354,462,787.41

6,050,000.00 190,000.00 6,440,000.00Dietas 6,630,000.00

31,850,207.48 1,141,392.48 30,708,815.00Sueldos Básicos 31,850,207.48

2,407,267.29 0.00 2,407,267.29Decimotercer Mes 2,407,267.29

2,303,518.21 0.00 2,303,518.21Decimocuarto Mes 2,303,518.21

2,427,823.08 27,551.71 2,400,271.37Complementos 2,427,823.08

78,587.24 0.00 98,587.24Horas Extraordinarias 98,587.24

15,000.00 0.00 15,000.00Gastos de Representación en 
el País

15,000.00

1,537,000.00 153,964.68 1,617,035.32Contribuciones para Seguro 
Social

1,771,000.00

1,947,816.20 275,380.11 6,386,436.09Beneficios 6,661,816.20

297,567.91 0.00 297,567.91Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

297,567.91

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 23,331,286.70 4,697,935.77 25,061,454.5929,759,390.36

257,000.00 20,490.00 282,061.56Viáticos Nacionales 302,551.56

30,000.00 0.00 55,000.00Telefonía Celular 55,000.00

100,000.00 43,457.50 256,799.97Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

300,257.47

5,000.00 0.00 5,000.00Servicio de Transporte 5,000.00

168,476.98 190,000.00 318,476.98Publicidad y Propaganda 508,476.98

80,000.00 42,400.00 37,600.00Servicio de Internet 80,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Ceremonial y Protocolo 5,000.00

700,000.00 102,516.61 837,483.39Suministro de Energía 
Eléctrica

940,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

300,000.00 85,881.04 364,118.96Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

450,000.00

20,000.00 4,671.18 15,328.82Multas y Recargos 20,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

2,000.00

20,000.00 500.00 44,500.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

45,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 15,000.00

21,353,809.72 4,208,019.44 22,548,084.91Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

26,756,104.35

70,000.00 0.00 70,000.00Servicios Jurídicos 70,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,191,523.02 86,288.60 1,605,234.421,691,523.02

539,523.02 43,222.80 816,300.22Productos Alimenticios y 
Bebídas

859,523.02

185,000.00 10,764.00 174,236.00Diésel 185,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Prendas de Vestir 25,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Calzados 25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Especies Timbradas y Valores 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Gasolina 15,000.00
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180,000.00 12,198.00 227,802.00Productos de Papel y Cartón 240,000.00

20,000.00 14,920.80 65,079.20Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

80,000.00

180,000.00 5,183.00 234,817.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

240,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

2,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 5,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

57,737,288.44 3,327,928.35 58,868,532.7562,196,461.10

20,000.00 0.00 20,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

20,000.00

55,073,288.44 3,148,005.35 56,384,455.75Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

59,532,461.10

2,644,000.00 179,923.00 2,464,077.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

2,644,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,323,461.97 1,689,713.22 16,765,457.0118,455,170.23

330,000.00 12,260.00 317,740.00Equipos Varios de Oficina 330,000.00

9,522,561.97 1,167,391.42 9,308,479.81Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

10,475,871.23

2,318,100.00 381,961.80 5,988,037.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,369,999.00

117,800.00 0.00 117,800.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

117,800.00

0.00 126,500.00 0.00Equipo de Elevación y 
Tracción

126,500.00

35,000.00 1,600.00 33,400.00Herramientas Mayores 35,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,000,000.00
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70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

4,190,865.47 322,129.41 3,868,736.064,190,865.47

3,235,369.04 251,968.27 2,983,400.77Amortización Préstamos del 
Sector Privado

3,235,369.04

406,093.87 28,144.26 377,949.61Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

406,093.87

549,402.56 42,016.88 507,385.68Otros Gastos de la Deuda 
Pública Externa a Largo Plazo

549,402.56

148,689,213.01 11,912,284.33 158,843,913.26Total: 170,756,197.59
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